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szerzőnk és csapata, idősek és 
betegek, sokgyerekes családok 

otthontalan otthonaiban.

Tudósítás a 3. oldalon

Várostörténet két kötetben

Decemberben megjelent 
dr. Suba Györgyné Kocsis 

Julianna Jászapáti évtizedek 
(1945-től) című műve.

Cikk az 5. oldalon

folytatás a 2. oldalon  folytatás a 6. oldalon  

Ilyen lesz az életünk
Az elmúlt két év során szinte fo-
lyamatosak voltak a változások éle-
tünkben, és most januártól is van 
néhány biztos módosulás, amiről jó 
tudni.

Rövidebb lesz a határkerítés

Mivel januártól Horvátország tag-
ja lett a schengeni övezetnek, meg-
szűnik a határellenőrzés, így nemcsak 
a tengerhez lehet lejutni megállás nél-
kül, de a 2015-ben felhúzott határzár 
is eltűnik ezen a szakaszon. Utána a 
rendőrség a „mélységi ellenőrzést” 
tervezi erősíteni.

Megszűnik a hiteltörlesztési 
moratórium

A kormány  nem hosszabbítja 
meg  a hiteltörlesztési moratórium 
év végével lejáró hatályát, mert úgy 
látták, hogy lecsökkent az igénybe 
vevők száma és a kamatstopot megfe-
lelő védelemnek tartják. Ugyanakkor 
a törlesztőrészletek a kivezetés után 
sem emelkednek, a futamidő viszont 
meghosszabbodik. Az átmeneti fize-
tési moratóriumot 2020 márciusában 
vezették be a lakossági és vállalati ügy-
feleknek, azóta folyamatosan hosszab-
bították olykor szűkítették a jogosul-
tak körét (nyugdíjasok, gyermeket vá-
rók és nevelők, közfoglalkoztatottak, 
illetve azok, akiknek a járvány hatá-
sára csökkent a jövedelmük) vagy az 
árbevételük negyedét bukó cégek.

folytatás a 2. oldalon  

Sikeres lett          
a közös fejlesztés

Apáti vásár a változó időben
Rendhagyó időpontban, január 
nyolcadikán rendezték meg az idei 
első, immár hagyományossá vált 
Jászapáti állat- és kirakodó vásárt.

pesti

A Városüzemeltető KFT azért volt 

kénytelen áttenni a hónap második 
vasárnapjára a mindig tömegeket 
vonzó rendezvényt, mert az első újév 
napjára, munkaszüneti napra esett. 

Talán ezért, de a megszokottól ez-
úttal jóval kevesebb árus kínálta porté-
káját. A miértre Rajna Béla, jászberényi 
munkaruházat-kereskedőtől kaptuk 

meg a választ: – Mi már több mint 
harminc éve járunk ide árulni minden 
hónap első vasárnapján. A második va-
sárnapon Dabason vagyunk, de most a 
kettő egybe esik, ezért el kellett dönte-
nünk, hová menjünk. Nekünk ez volt 
közelebb, másoknak viszont nem, ezért 
van ez a megosztottság. A forgalom va-
lamivel visszafogottabb, mint máskor, 
de hát még nagyon év eleje van...

Ottjártunkkor találkoztunk több 
vásárlóval is, aki szatyrokkal felpa-
kolva sietett az autójához.Vagyis igaz 
a közmondás: aki keres, az talál. Még 
ha kevesebb a választék, akkor is...

A régmúltban évente négy alka-
lommal megrendezésre kerülő állat 
és kirakodó vásár a helyi társadalom 
fontos eseménye volt. Emlékezetes, 
megírtuk, hogy a „Hogyé adja gazd-
uram” című, 1875-ben játszódó népi 
vígjáték a régi vásárok hangulatát ele-
veníti fel a Jászsági hagyományőrző 
Egylet előadásában, melyet október 
huszonnyolcadikán este láthatott a 
Pájer Antal Művelődési Ház szépszá-
mú közönsége. Tehát nem kell félteni 
a nagymúltú vásárunk jövőjét.

Képriport a 4. oldalon  

Jótékonysági vásárt tartottak dec-
ember tizenkilencedikén és husza-
dikán a Jászapáti Gróf Széchenyi 
István Katolikus Gimnáziumban. 

A tanulók ötletének köszönhető-
en, a diákönkormányzat által szer-
vezett vásár két napi bevételét egy 

Az ENSZ Közgyűlése 1985. decembe-
rében foglalta határozatba, hogy dec-
ember 5-e minden évben az önkén-
tesek nemzetközi napja legyen. Az 
Önkéntesek Világnapján tavaly a Me-
gyeháza dísztermében megrendezett 
meghitt ünnepségen városunk polgá-
rát, Kis Józsefnét is köszöntötték.

m. t.

Több éves közös munka záró ren-
dezvényére került sor 2022 decem-
ber 8-án délután Jászapátin, a Pol-
gármesteri Hivatal Házasságkötő 
termében. Az apropó: a Jászapáti já-
rás nyolc települési önkormányzata 
által alkotott konzorcium sikeresen 
lebonyolította a „Humán kapacitá-
sok fejlesztése a Jászapáti járásban” 
című projektet. 

halász

Farkas Ferenc, Jászapáti Város 
polgármestere köszöntötte az érintett 
települések megjelent képviselőit, a 
munkában résztvevőket, a sajtó mun-
katársait és az érdeklődőket. 

Ezután Pócs János, a Jászság or-
szággyűlési képviselője nagy vonalak-
ban emlékeztetett a kezdetekre, arra, 
hogy a Jászapáti járás településeiből 
álló nyolctagú konzorcium az EFOP-
3.9.2-16 kódszámú pályázati konst-
rukció keretében sikeresen pályázott 
a „Humán kapacitások fejlesztése a 
Jászapáti járásban” elnevezésű pro-
jekttel. Hangsúlyozta, hogy a szerző-
dött támogatás mértéke száz százalék 
volt, tehát a résztvevő önkormányza-
tok költségvetését nem terhelte meg.

Részletesebben Mészárosné Vas 
Márta szakmai vezető szerepe volt a 
projekt eredményeinek, tapasztalatai-
nak bemutatása. A támogatási szerző-
dés 2018. január 10-én lépett hatályba.

Elismerések az Önkéntesek Világnapján

Önkéntes munka az, amit jó szán-
dékú emberek mások javára, a közös 
jó érdekében önként, kényszer és el-
lenszolgáltatás nélkül végeznek. Az 
Önkéntesek Világnapja alkalmából, 
a Család, Esélyteremtő és Önkéntes 
Ház szervezésében a Megyeházán 
köszöntötték mindazokat, akik sza-
badidejüket nem kímélve végeznek 
önkéntes munkát megyeszerte, és a 
kiemelkedő munkát elismeréssel is 

jutalmazták. 
Hubai Imre – új megnevezéssel – 

a vármegye főispánja köszöntőjében 
hangsúlyozta: „Minden elismerésem 
a díjazottaké! Megyénk minden ön-
kéntesének hálásan köszönöm az ide-
jét, energiáját, amelyet közösségeink 
javára, a rászoruló embertársainkra, 
és a nehéz helyzetben élő állatokra 
fordítanak!”

Segítettek a gimnazisták
iskolatársuk megsegítésére ajánlották 
fel, akinek az édesapja nemrégiben 
balesetben hunyt el. A kézműves por-
tékákból, karácsonyi dekorációkból, 
házi süteményekből, zsíros kenyérből, 
meleg teából álló kínálatból az órakö-
zi szünetekben lehetett válogatni az 
iskola tizenötös termében.
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 folytatás az 1. oldalról

A legmeghittebb vasárnap
Advent negyedik vasárnapjának 
előestéje a hagyományokhoz híven 
ezúttal is szentmisével kezdődött 
Jászapátin a Kisboldogasszony Ró-
mai Katolikus Templomban.

pesti

Az ünnepi rendezvény a város fő-
terén folytatódott. Először Pócs János 
országgyűlési képviselőt hallhatták 
a megjelentek, és felvillant az utol-
só gyertyaláng is a téren elhelyezett 
koszorún. A Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola karácsonyi műsora, 
valamint a Jászai Mari-díjas énekes-
nő, Szinetár Dóra előadása még meg-
hittebbé tette az estét.

Otthon maradhat a jogosítvány

A rendőröknek eddig volt mérle-
gelési joguk, január elsejétől már nem 
bírságolják azokat, akiknél nincs jo-
gosítvány  vagy a forgalmi. A rend-
őröknél lévő számítógépekből ugyan-
is néhány kattintás után kiderül, hogy 
körözik-e a sofőrt, vagy autót, van-
nak-e érvényes papírjaik, van-e az au-
tón kötelező biztosítás. Ugyanakkor 
ez csak azokra vonatkozik, akiknek 
Magyarországon állították ki a jogo-
sítványát, és járművük is szerepel a 
magyar nyilvántartásban.

Drágulnak a matricák

Jóval többet kell fizetniük azok-
nak, akik csak rövidebb időszak-
ra vesznek autópálya-matricát (tíz 
napra vagy egy hónapra). Ők 44-72 
százalékos áremelésre számíthatnak. 
A havi matrica az eddigi 5210 forint 
helyett 8900 forint lesz, a tíz napos 
pedig 5500 lesz 2023 elejétől (eddig 
3820 forint volt). Az éves országos 
és megyei matricák ára csak 5 szá-
zalékkal emelkedik 2023 elején. Az 
országos autópálya-matrica az eddi-
gi 47 ezer forintról 49 190 forintra 
nő, a megyei matricák pedig szintén 
öt százalékkal drágulnak, 5450-ről 
5720 forintra.

Itt a vármegye elnevezés

Januártól újra vármegyék lettek a 
megyékből, ispánok a kormánymeg-
bízottakból. Mindez persze milliárdos 

költségekkel jár, például 714 darab 
megyehatárt jelző táblát kell lecserélni.

Több lesz a gyerekidő

Valamivel családbarátabbak lettek 
a munkaügyi szabályok is: a gyerekek 
3 éves koráig 44 nap szülői szabadság 
jár a dolgozóknak. Januártól kötelező 
biztosítani a részmunkaidő lehetősé-
gét azoknak, akiknek 4 évesnél kisebb 
a gyerekük. Valamint a gyerek 8 éves 
koráig kérhetik a munkavégzési hely, 
valamint a munkarend módosítását, 
távmunkát is igényelhetnek. 10 nap-
ra nő az apasági szabadság, amit az 
apa kérésére legfeljebb két részletben 
kell biztosítani a születés időpontjától 
vagy örökbefogadás véglegesítésétől 
számított második hónap végéig.

Rezsicsökkentés, családtámogatás

Viszont januártól nem változnak a 
rezsicsökkentett szint felett fizetendő 
áram- és gázárak, így nem kell többet 
fizetniük az egyetemes szolgáltatásra 
jogosult fogyasztóknak. vagyis 2023 
elején a gyakorlattól eltérően nem 
három, hanem négy hónapra rögzítik 
a rezsicsökkentett szinten túli árakat, 
így január elsejétől egészen április vé-
géig a mostaniakkal megegyező ára-
kat kell alkalmazni. Valamint janu-
ártól nem módosulnak az egyetemes 
szolgáltatásban maradt mintegy 150 
ezer mikrovállalkozás által fizetendő, 
kedvezményes sáv feletti versenypiaci 
árak sem.

A babaváró hitel, a falusi csok  és 
az új építésű lakásokra igénybe vehető 

áfavisszaigénylés határideje eredetileg 
tavaly december 31-én járt volna le, 
de ezt is kitolták 2024 végéig. Január-
tól már nem csak a 25 év alatti fiata-
lokra, hanem a 25 és a 30 év közötti, 
gyermeket vállaló nőkre is kiterjed az 
SZJA-mentesség. Valamint elengedik 
a teljes diákhitel-tartozását azoknak 
a nőknek, akik még a tanulmányaik 
alatt vagy annak befejezését követő két 
éven belül gyermeket szülnek. Ugyan-
akkor december 31-én megszűnik a 
nagycsaládosok gépkocsivásárlási tá-
mogatása és a lakásfelújítási támoga-
tás igénylési határideje is lejár.

Szép kártyák közös zsebbel

Január 9-étől megszüntetik a SZÉP 
kártyák alszámláit, vagyis összevon-
ják a korábbi szálláshely, vendéglátás 
és szabadidő zsebeket. Az azokban 
feltöltött összegek pedig összeadód-
nak. Az eddigi szabályok szerint az 
egyes alszámlákra 2022. december 
31-ig átutalt pénzeket lehetett szaba-
don felhasználni, amit az új rendelet a 
2023. január 9-ig az alzsebekre átutalt 
pénzekre is meghosszabbít. Onnantól 
már csak egy számlán lesznek a pén-
zek, alzsebek nélkül.

A Magyar Turisztikai Ügynök-
ség szerint ez a változtatás mintegy 
2,5 millió kártyafelhasználót és közel 
50 ezer hazai turisztikai szolgáltatót 
érint pozitívan, és arra számítanak, 
hogy a könnyítés hatására tovább nő 
a népszerűsége, illetve javítja az ener-
giaválság által különösen hátrányosan 
érintett turisztikai vállalkozások gaz-
dasági helyzetét is.

Ilyen lesz az életünk

Sikeres lett a közös fejlesztés
 folytatás az 1. oldalról

A konzorcium 468.068.443,- Ft 
vissza nem térítendő támogatásban 
részesült az Emberi Erőforrás Fejlesz-
tési Operatív Program keretén belül.

A projekt célja a társadalmi hátrá-
nyok komplex megközelítéssel történő 
csökkentése a humán közszolgáltatá-
sok tekintetében, valamint a minőségi 
közszolgáltatásokhoz való hozzáférés 
javítása. Ennek megfelelően a projekt 
feladata, hogy hozzájáruljon a minő-
ségi szolgáltatások fejlesztéséhez, az 
iskolarendszeren kívüli időszakban 
támogatást nyújtson a gyermekek, ta-
nulók, hallgatók fejlődéséhez, szemé-
lyiségük kiteljesedéséhez, kompeten-
ciáik fejlesztéséhez, valamint támo-
gassa a hátrányos helyzetű tanulókat, 
hallgatókat a tanuláshoz való egyenlő 
esélyű hozzáférésben, továbbá plusz 
komplex szolgáltatások kialakítását 
tegye lehetővé az óvodákban.

A projekt legfőbb célkitűzései meg-
valósultak, a támogatott programok-
ban több, mint 600 tanuló vett részt, az 
informális és nem formális képzésben 
résztvevő gyerekek és fiatalok száma 
pedig meghaladta a négyszázat, továb-
bá az európai uniós támogatás segítsé-
gével a program ideje alatt több, mint 
ötszázan szereztek képesítést. Humán 
közszolgáltatásokban 120 dolgozó vett 
részt továbbképzési programokban és 
szereztek bizonyítványt, tanúsítványt a 
projekt keretében. 

A pályázatnak köszönhetően hoz-
závetőlegesen 40 millió forint támo-
gatásban részesült közel 200 hátrá-
nyos helyzetű tanuló, hallgató, illetve 
humán közszolgáltatásban tevékeny-
kedő szakember. A projekt fizikai be-
fejezése: 2022.12.31.

A rendezvény állófogadással zárult.
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A háborúban didergő, fázó, éhező 
szegénységnek nincs nemzetisége, 
hovatartozása, senkihez sem tar-
tozik, kitaszított, emberségében 
megalázott, szenvedésében isteni. 
Karácsony előtt Kárpátalján jár-
tunk, az idősek és betegek, sok-
gyerekes családok otthontalan ott-
honaiba, betlehemi fényt, élelmet, 
emberséget vinni.

A jólétben, az ünnep romantikus 
idilli hangulatában életidegen műka-
rácsonyaink nem vesznek tudomást 
a szegénységbe beletestesült Istenről. 
Miközben várjuk a csodát egy szépen 
feldíszített karácsonyfa körül, addig 
emberek százai, ezrei küzdenek egy 
betevő falatért, szótlanul kiáltanak 
fázó lelkük mélyéről, vágynak egy 
igazi őszinte tiszta ölelésre, egy kéz-
fogásra, mely által érezhetik érző szí-
vünk virrasztó melegét. 

A banánosdoboz, ünnepi csoma-
golás mentes segélyszállítmány ke-
serű hangulatával elindultunk, hogy 
fölkeressük a háború csapásai alatt 
szenvedő Kárpátalján az Embert. Fris-
sen főtt melegételt, tartós élelmiszert, 

meleg takarót, betlehemi lángot és az 
emberi szenvedéstől sebzett szívünket 
vittük magunkkal a kárpátaljai Betle-
hembe, a Szent Családnak. Könnyes 
szemű, hálatelt szívű, a boldogságtól 
és a fájdalomtól szótlan Jézussal ta-
lálkoztunk. Egyszerű, tiszta ruhába 
öltözött Jézusok a fűtetlen és áramta-
lan istállókban. A mindennapos örök 
Betlehem emberi tragédiája ez.

„Ha elmúlik karácsony, a szeretet 
lángja halványabban ég...”-, nehéz a 
nyomorúságunkba beletestesülő Jé-
zussal találkozni, sokkal szívesebben 
látjuk őt a bevásárlócsarnokok zsúfolt 
forgatagában, vagy békés otthonaink 
mélyén. Díszes, becsomagolt ajándé-

Háborús Betlehem Kárpátalján

kaink között szeretnénk megtalálni 
a boldogságot, de hiába keressük Őt. 
A tekintetünk nem találkozik, nem 
találkozhat. Fényűző karácsonyaink, 
Istent pótló konzumizmusa csak szem-
fényvesztés, családi boldogságot meg-
játszó tragikus bohózat. Rajtunk áll, 
tőlünk függ, hogy melyik karácsonyt 
keressük, válasszuk, találjuk meg. Ha 

el tudjuk viselni szenvedő, szegény 
embertársaink tekintetében az embe-
ri fájdalmat és a saját magunk emberi 
tehetetlenségét, akkor megszülethet 
valóban, tekinteteink találkozásai által 
mindannyiunk Betlehemében a kora-
szülött Jézus, aki továbbra is a mi gon-
doskodó, odafigyelő, szerény, egyszerű 
és nem hivalkodó szeretetünkre szorul. 

Mindazok, akik időt, fáradtságot, 

élelmiszert, anyagi, tárgyi segítséget 
nyújtottak Kárpátalja Betlehemében, 
hozzájárultak a karácsony ünnepé-
hez. Valahol ott legbelül, a tiszta em-
beri szív csendes magányában tudni-
uk kell, hogy szeretetük nem múlik el 
nyomtalanul. 

Hol van az Isten a háborúk ka-
rácsonyán? Miért hagyta el az éhező 
embert a fűtetlen sötét szoba mélyén? 

A válasz te vagy, a válasz mi va-
gyunk. A te segítőkész jelenléted, 
szíved tiszta szeretete, a háború által 
elűzött Isten válasza. Senki nem olyan 
szegény, hogy ne tudna egy öleléssel 
életet, emberséget vinni az emberi 

nyomorúság méltatlan magányába.
„Itt vagyok Uram engem küldj!” – 

ez az elfelejtett, életünkből kiűzött Is-
ten válasza, a szenvedés világában. Mi 
vagyunk az Isten válaszai. A koraszü-
lött csecsemő, még egyáltalán nem 
biztos, hogy túléli születését, sokfajta 
körülménytől függ az életképessége. 
Kárpátalja betlehemi Jézusa még va-
júdik, az élet és a halál mezsgyéjén. 

Nem elég siratnunk és sajnálnunk az 
életképtelen Istent és embert, vagy 
egyszerűen bűnbakot keresve, poli-
tizáló vitákba bocsátkozva elhallgat-
tatni kiáltó lelkiismeretünket, hanem 
meg kell hallanunk az emberségünk 
után kiáltó, szenvedő életek élni aka-
ró haláltusáját. A felsíró koraszülött 
gyermek könnyeit csak Édesanyja érti 
igazán. Legyünk jelen, törékeny anyai 
szívvel, cselekvő szeretettel Kárpátalja 
és a világ koraszülött betlehemeinél.

Isten fizesse meg mindenkinek 
cselekvő szeretetét, jóságát, amellyel 
hozzájárult a háború sújtotta vidék 
embereinek boldogabb karácsonyá-
hoz! A Betlehemi Kisded Békéje le-
gyen jutalmatok!

P. György Alfréd MI Kamilliánus
Frédi atya

Nyugdíjas karácsony
December tizenharmadikán dél-

után ismét megtelt a Pájer Antal Mű-
velődési Ház, ugyanis a város nyug-
díjas lakói karácsonyi ünnepségen 
vehettek részt.

Farkas Ferenc polgármester kö-
szöntötte a megjelenteket, majd helyi 
előadók műsora következett. Szín-
padra lépett a Rácz Aladár Zeneis-
kola több növendéke, a Százszorszép 
Néptáncegyüttes, a Jászapáti Városi 
Vegyeskar, valamint Pavlikova Domi-
nika. A bő egy órás, ünnepi rendez-
vény végén az önkormányzat jóvoltá-
ból minden időskorú egy-egy fonott 
kalácsot vehetett át.

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd
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Apáti vásár a változó időben Gyilkost fogtak a jászapáti rendőrök
A Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság em-
berölés bűntette miatt folytat el-
járást J. József 35 éves, jászladányi 
lakos ellen. 

m. t.

A megalapozott gyanú szerint a 
férfi 2022. december 30-án este meg-
jelent volt élettársánál és szóváltásba 
keveredtek. A vita során J. József meg-
ütötte, bántalmazta a nőt, majd több 
helyen késsel megszúrta. Az asszony 
az okozott sérülések következtében a 
helyszínen életét vesztette. A nő há-
zához elsőként érkező jászapáti rend-
őrök a helyszínen elfogták a férfit, aki 
gyanúsított kihallgatása során beisme-
rő vallomást tett. A vármegyei nyomo-
zók őrizetbe vették a terheltet. A bíró-
ság elrendelte J. József letartóztatását.

A tragikus eseményről egyre több 
részlet kerül nyilvánosságra. A 35 
éves tettes szilveszter előestéjén ismét 
megpróbálta feléleszteni kapcsolatát 
korábbi élettársával. A tettest koráb-
ban 17 év börtönre ítélték, pár hónap-
ja szabadult. Már a börtönből is több-
ször üzent a nőnek, fenyegette őt és a 
gyerekeket is, majd szabadulása után 
is terrorizálta az egész családot.

A négy gyermeket nevelő a nő 

azonban visszautasította, és ezúttal is 
el akarta küldeni. A férfi emiatt inge-
rült lett. Benyomta a konyhai ablakot, 
bemászott a házba, minden ajtót be-
zárt, hogy esélytelen legyen a mene-
külés. A zsebéből elővett egy magával 
vitt hét centiméter pengehosszúságú 
kést, mellyel több alkalommal meg-
szúrta a nő arcát és felső testét. Ekkor 
a nő házban tartózkodó négy kisko-
rú gyermeke kiugrott az ablakon és 
édesanyjuk testvéréhez menekült.

A férfi ezután a konyhába ment, 
ahonnan egy 25 centiméteres késsel 
tért vissza, és halálra szúrta a nőt. A 
gyilkos ezután a házban maradt, a ro-

konokat sem engedte be. A nő testvé-
re elmondta, hogy az ajtót szanaszét 
verte úgy tudott bejutni a házba. A 
gyilkos akkor már mosta a kezét, a 
kés nem volt nála. Ott állt megder-
medve, csorgott a vér a kezéről.

Az árván maradt gyerekeket a nő 
testvére fogadta be, azt azonban nem 
tudja, hogy három saját gyerekük 
mellett miből tudják eltartani őket. 
Ugyanakkor nem szeretnék állami 
gondozásba adni az árván maradt 
gyerekeket.

A férfit többszörös visszaesőnek 
számít, így tettéért akár 15 év szabad-
ságvesztésre is ítélhetik.

Kék hírek a Jászságból
Kirepült az utas a szélvédőn

Egy jászapáti lakos közlekedett 
személygépkocsival 2022. december 
11-én 14 óra 20 perckor a 31-es fő-
úton Heves felől Jászapáti irányába. 

Haladása során a 34 éves férfi el-
vesztette uralmát a gépkocsi irányítása 
felett és az autó letért az úttestről, majd 
a menetirány szerinti bal oldali árok-
ba sodródott és a tetejére borult. A 
gépkocsi utasa kirepült a járműből és 

súlyos, életveszélyes sérüléseket szen-
vedett. A sofőrnek a baleset következ-
tében könnyű sérülései keletkeztek.

Lövések az ablakon át

A jászberényi rendőrök egy órán 

belül elfogtak egy helyi férfit, aki több-
ször rálőtt szomszédja ingatlanára.

Bejelentést tett a rendőrségre egy 
jászberényi tanya idős lakója 2023. 
január 10-én kora reggel, hogy előző 
nap este ismeretlen a háza két ablakát 
belőtte. A rendőrök azonnal meg-
kezdték az adatgyűjtést és egy órán 
belül elfogták a feltételezett elköve-
tőt. A bűncselekmény elkövetésével 
gyanúsítható helyi férfit a Jászberényi 
Rendőrkapitányságra előállították, és 
felfegyverkezve elkövetett garázda-
ság bűntett miatt gyanúsított kihall-
gatása folyamatban van. A rendőrök 
igazságügyi fegyverszakértő bevoná-
sával vizsgálják az eset körülményeit. 
Az esemény során személyi sérülés 
nem történt.

Zebrán gázolt          
két gyalogost

Egy helyi lakos közlekedett sze-
mélygépkocsival 2023. január 10-én 
16 óra 20 perckor Jászberény belterü-
letén, a Nagykátai úton. Későn észlel-
te, hogy az előtte vele azonos irányba 
haladó személygépjármű megállt a 
kijelölt gyalogos-átkelőhely előtt. Fé-
kezett, de a nedves úton nem tudott 
megállni, a gépkocsit a menetiránya 
szerinti jobb oldali útpadkára kormá-
nyozta, érintőlegesen nekiütközött az 
álló gépjárműnek, továbbcsúszott a 
zebra irányába, és elütötte a két gya-
logost. Az egyik gyalogos könnyű, a 
másik súlyos sérülést szenvedett.
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Ökonap az óvodában
Családi Öko-napot tartottak nov-
ember huszonnegyedikén délután a 
Margaréta Óvodában.

Ennek előzményeként az Európai 
Hulladékcsökkentési Héthez csatla-
kozva meghirdették a Hulladékból 
hasznosat című pályázatot, melyen 
a gyerekek szüleik segítségével mű-
anyag palackból, kartonból és egyéb 
anyagokból készítettek különböző 
eszközöket, játékokat. 

A rendezvényen megtekinthették 
az elkészült művekből létrehozott ki-
állítást, melyen oklevéllel jutalmazták 
a részvevőket. A program második 
részében környezetvédelmi és egész-
ségmegőrző feladatok vártak a játék-
ban részvevőkre, valamint átadták 
az összegyűjtött műanyagkupakokat 
a Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapat 
Egyesületének.

Apáti velünk élő történelme
A Jászapátiak Baráti Egyesülete 
kiadásában megjelent Dr. Suba 
Györgyné Kocsis Julianna 
Jászapáti évtizedek (1945-től) című 
kétkötetes könyve, mely közel ezer 
oldalon állít emléket városunk 1945 
utáni történéseinek. A hiánypótló 
várostörténeti munka bemutatóját 
december 9-én délután tartották 
Jászapátin, a Pájer Antal Művelődési 
Házban.

munkatársunktól

Dr. Suba Györgyné Kocsis Juli-

anna huszonegyedik könyvében szü-
lővárosa második világháború utáni 
történéseit dolgozta fel. Bemutatja 
Jászapáti politikai, közigazgatási, 
gazdasági életét, a szociális intézmé-
nyek és civil közösségek tevékenysé-
gét, az oktatás és művelődés történe-
tét, sőt, még Jászapáti testvérvárosi 
kapcsolatait is. 

Megjeleníti a tárgyalt fél évszázad 
történéseit, köztük olyan eddig nem 
kutatott témák helyi vonatkozásait, 
mint például a „kékcédulás” válasz-
tás, a kuláküldözés, a kitelepítés, va-
lamint az 1956-os forradalom és sza-
badságharc helyi eseményei.

A Jászapáti évtizedek című város-
történeti kiadványt dr. Dobos László, 
a Jászok Egyesülete elnöke mintegy 
első alapos olvasó ismertette: – A 
könyv egyediségét az adja, hogy a 
szerző teljességre törekszik a gazda-
ság és politika, a kultúra, a közmű-
velődés, az oktatás, az egyházi élet és 
még számos területen. A teljesességre 
törekvés mellett ugyanakkor a tények 
tisztelete jellemzi a kötetet. Fontos, 
hogy a szöveget pontos forrásmeg-
jelölések kísérik, nagyon alapos a 
hivatkozási jegyzet, hatalmas iroda-
lomjegyzéke és gazdag képanyaga 
van. A névmutatóban 3000 név talál-
ható. Jellemző rá a személyes hang-
vétel, és a tárgyilagos megközelítés. 
A szerző a közösségi lét olyan ke-
resztmetszetét tárja elénk, amely egy 
élő településnek a szövedéke. Nem 
kívülről szemléli az eseményeket, ha-
nem maga is cselekvő részese volt az 
elmúlt évtizedeknek. 

A Jászok Egyesülete elnöke sze-
rint a gazdaság és a kultúra Jász-
apátin nagyon szorosan egymásba 
kapcsolódik és együtt él. Ebben 
meghatározó szerepe volt a Velemi 
Endre Termelőszövetkezetnek, majd 
jogutódjának a Jászapáti 2000 Mező-
gazdasági Zrt-nek.

Dobos László ez utóbbi megállapí-
tásával (is) egyetértett a szerző, min-
denki tisztelt Julókája, aki a könyv-
bemutatón köszönetet mondott a fő 
támogató Lóczi Miklósnak, a Jászapáti 
2000 Mg. Zrt. elnök-vezérigazgató-
jának és mindenkinek, aki közremű-
ködött abban, hogy a várostörténeti 
könyv megjelenhetett. Elmondta, 
hogy évtizedeken át kutatta a külön-
böző forrásokat, dokumentumokat a 
könyvhöz. Négy évig folyamatosan 
dolgozott rajta, mire elkészült. Meg-
említette, hogy a koronavírus-járvány 
miatt különösen nehéz dolga volt, 
hiszen a korlátozások akadályozták a 
levéltári kutatásokat.

A rendezvényt a Jásztánc Alapít-
vány Százszorszép Gyermektánccso-
portjának előadása tette még emlé-
kezetesebbé. Közreműködött Nagy 
Martin, a Jászapáti Gróf Széchenyi 
István Katolikus Gimnázium tanuló-
ja, aki Petőfi Sándor Szülőföldemen 
című versét szavalta el.
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 folytatás az 1. oldalról
A gálaműsorral egybekötött ün-

nepségen egyéneket és közösségeket 
is kitüntettek, röviden jelezve az elis-
merés indokát is.

Kiemelkedő szenior önkéntes 
kategóriában Kis Józsefné, a Magyar 
Kamilliánus Családok Társasága 
Egyesület elnöke, a Jászapáti Templo-
mért Alapítvány kuratóriumi elnöke 
hosszú évek óta tartó kiemelkedő ön-
kéntes munkájáért.

Kiemelkedő önkéntes kategóriá-
ban az elismerést kapta Ujvári-Járdán 
Éva, rendkívül aktív karitatív tevé-

Elismerés az önkénteseknek Megkerült az ellopott harang
Különleges ünnepi szentmise volt 
Jásztelken a római katolikus temp-
lomban a névadó Szent Márton 
napján. A megszokottnál is népe-
sebb sokadalom adott hálát a Havas 
Boldogasszony-kápolna megkerült 
harangjáért.

halász

A történet megértését százéves 
ugrással kell kezdeni. Jásztelek kül-
területén a Havas Boldogasszony-
kápolnát, barokk stílusú szentélyt 
1836-ban helyi adományokból emel-
ték a kolerajárvány felszámolásának 
tiszteletére. 

Nem tudni a részleteit az első 
száz évnek abban a tekintetben, 
hogy volt-e misére hívó harangja a 
kápolnának, mindenesetre ezt kö-
vetően került sor a 85 évvel ezelőtt 
öntött bronzharang felállítására, 
amelyre a következő szavakat vésték: 
„Készült Isten dicsőségére Magyar-
ország Nagyasszonya tiszteletére 
Jásztelek község közönségének ál-
dozatkészségéből. Az Úrnak 1937-ik 
esztendejében.”

A szakrális épületet főként a kör-
nyező tanyavilágban élő családok lá-
togatták, őket hívta a harang, mígnem 
jó húsz éve máig tisztázatlan körül-
mények között a szentélybe betörtek 
és az épületet kifosztották. Ellopták 
az oltárképet, a liturgikus kegytárgya-
kat, valamint a bronzharangot. Nem 
kegyelmeztek a kápolna előtt álló 
vaskeresztnek sem: miután ledöntöt-
ték, magukkal vitték. A településen 
megdöbbenve fogadták a szentségsér-
tést, és hogy a kápolna ne maradjon 
harang nélkül, a régi tanyasi iskoláét 
helyezték a toronyba…

A romos állapotú fogadalmi 
templom falán még jól kivehetők az 
eredetileg égszínkékre festett meny-
nyezetfreskó körvonalai, padsorai 
azonban kiürültek, a hívek a községi 
templomba jártak, a harangról meg 
majd mindenki megfeledkezett.

Itt következett be a csoda: a rab-
lók kiléte továbbra is titok, de egy 
amerikai zsibvásáron 4500 dollárért 
magyar feliratú harangot kínáltak a 
Magyar értékek Facebook-csoport 
oldalán. A fotókra felfigyelt Horváth-
né Boros Márta, aki a 60-as években 
vándorolt ki az Egyesült Államok-
ba. Üzenetet írt a községbe, hogy 
egy Jásztelekről származó harang 
bukkant fel Amerikában. Kitartóan 
kereste a washingtoni magyar nagy-
követséget és a Szövetségi Nyomo-
zóirodát (FBI), eleinte ugyanis nem 
akarták komolyan venni.

Nagyot ugorva a történetben, 
magyar-amerikai együttműködésben 
visszahajózott a harang Európába, 
és húszéves amerikai (?) tartózkodás 
után a helyi Szent Márton katolikus 
templomban talált átmeneti otthonra, 
ahol az oltár előtt állították fel. 

Itt került sor a már jelzett ünnepi 
szentmisére, amelynek a világhálónak 
köszönhetően Horváthné Boros Már-
ta is részese lehetett. A magyar szár-
mazású hölgy, aki korábban semmit 
sem tudott a jászsági községről, lett 
Jásztelek első díszpolgára.

Itt a harang szép, jellegzetesen 
öblös hangját bárki meghallgathat-
ja a templomban. Hogy hol lesz a 
végső helye, még nem döntötték el. 
A kápolna állagát azonban minden-
képpen szeretnék megóvni a továb-
bi pusztulástól a következő nemze-
dékek számára, bár pillanatnyilag 
erre az egyházközségnek nincs 
anyagi forrása.

kenységéért, személyes példamuta-
tásáért, a Segíts Velünk Tiszafüred 
Alapítványban végzett kiemelkedő 
munkájáért. 

Kiemelkedő önkéntes kategóri-
ában a Magyar Vöröskereszt Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Szervezete 
a járványügyi helyzet során a rászo-
ruló lakosság részére nyújtott támo-
gatásáért. 

Kiemelkedő önkéntes közösség 
különdíjat a Tisza-tavi Keresztyén 
Polgári Kör Alapítvány kapta elisme-
résre méltó hazai és határontúli kari-
tatív tevékenységéért.

Gimis pulcsi-nap
A Jászapáti Gróf Széchenyi István 

Katolikus Gimnázium diákönkor-
mányzata azzal a kéréssel fordult az 
intézmény összes tanulójához, hogy 
december tizenkilencedikén jöjjön, 
aki csak tud karácsonyi pulcsiba, fel-
sőbe, esetleg kiegészítőbe. A cél az 

volt, hogy az ünnepek közeledtével 
egy kicsit feldobják a hangulatot a 
hosszúra nyúlt, közel négy hónapos 
tanulás után. A szervezők igénye tel-
jesült, hiszen nagyon sok diák, de 
még tanár is húzott magára piros, 
zöld, vagy éppen tarka ruhadarabot.
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Kulturális programajánló
Városi Könyvtár 

január 27-én 16:00 Izraelben éltem – Szolnoki-Dávid Csilla élménybeszá-
molója

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja (minden páros héten hétfőn 14:00-16:00)
Kézimunka klub (minden páratlan héten szerdán 15:00-17:00)
Mini játszóház (minden páros héten szombaton 09:30-11:30)
Ringató (minden pénteken 09:30-10:00)

Pájer Antal Művelődési Ház

január 14. Zártkörű rendezvény
január 20. 16:00 Magyar Kultúra Napja
január 29. Zártkörű rendezvénye
február 04. 19:00 IV. Városi Sportbál 
február 16. 10:30 Eleven Költők Társasága koncertje a helyi iskolák növen-
dékeinek
február 19. 17:00 Egyfelvonásos komédiák a Kárpátaljai Megyei Magyar 
Drámai Színház előadásában. Anton Pavlovics Csehov három művét, A 
medve, A dohányzás ártalmairól és a Leánykérés című alkotásokat 1997-
ben vitte színre előszőr Vidnyánszky Attila. Az előadás sikere azóta töret-
len. Belépőjegy: 200 Ft. Az előadás kedvezményes jegyára a Déryné Prog-
ram hozzájárulásának köszönhető. 

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
Bőrműves szakkör (páratlan hét, péntek 16:00-18:00)
Papírfonó szakkör (páros hét, hétfő 16:00-18:00)
Jászapáti Városi Vegyeskar (csütörtök 15:00-17:00)
Tanoda (hétfő-péntek 12:00-16:00)
Aprók (hétfő 16.30-18.00)
Százszorszép Néptáncegyüttes próbája
(szerda 16:00-18:00, péntek 15:00-17:00)
Hagyományőrző Néptáncegyüttes próbája
(páratlan hét, hétfő 18:30-20:30)

Művészetek Háza

2022. november 1-től a Művészetek Háza technikai okok miatt zárva tart. 
Az intézmény programjai a Pájer Antal Művelődési Házban kerülnek meg-
tartásra.

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

január 13-án 17:00 „Nézz az ég felé” – a Jász Fotó Klub fotókiállításának 
megnyitója
január 14-től „Nézz az ég felé” – a Jász Fotó Klub fotókiállítása
február 1-28-ig „Nézz az ég felé” – a Jász Fotó Klub fotókiállítása

Kiállítótér

Állandó kiállítás keretei között megtekinthető Szalkári Rózsa festőművész 
emlékszobája és a jász redemptioról szóló kiállítás.

Emlékek a város életéből
„Belefult a kutba. Urbán Gá-

borné szül. Járvás Franciska 53 éves 
helybeli illetőségű elmebajos asszonyt 
f. évi január 1-én a község végén 
lévő egyik közkutban találták holtan. 
Valószinü, hogy önkivületi állapotá-
ban maga ugrott a kutba még előző 
nap este. A bíróság – tekintettel az 
asszony közismert elmegyengeségére 
– a boncolást mellőzte.”

Jászapáti és Vidéke
1913. január 05.

„A gimnazisták Vágó Pál kert-
jében. A helybeli főgimnázium I. 
osztályának növendékei f. hó 7-én 
Migály Béla természetrajz tanár ve-
zetése alatt tanulmányi kirándulást 
rendeztek Vágó Pál festőművész 
csodaszép parkjába, mely különö-
sen gyönyörüen diszlő fenyőfáiról 
nevezetes. A kirándulás célja éppen 
ezeknek a mesés, szépen fejlődött, 
különféle és alakzatu fenyőfáknak 
megismertetése volt, ami – miután a 
ritka lelkiismeretességgel gondozott 
kertben a fenyőnek csaknem minden 
fajtája és válfaja legalább egy-egy szép 
példánynyal képviselve van – termé-
szetesen sikerült is.

Éppen csak egy baj volt. a ki-
rándulást nem jelentették be előre 
a szép park nagynevü tulajdonosá-
nak s igy az nem fogadhatta a nála 
már megszokott meleg szeretettel 
a vendégeket, miután történetesen 
vadászni volt. Micsoda pazar ven-
dégszeretetet élveztek volna pedig a 
kis diákok! S micsoda színes, lelkes 
előadást hallottak volna nemcsak 
az örökzöld fenyőfákról, a kertről, 
a madárról s általában mindenről, 
ami az ember házatáját széppé és 
kellemessé teszi!

Igazán nagy kár, hogy ez az élve-
zetes előadás elmaradt. Nagyon soká-
ig megemlegették volna a kirándulók.

Maga Vágó Pál is fájlalta, hogy a 
kedves vendégjárás idején nem tar-
tózkodott odahaza s ezt mindjárt 
tudomására is adta a kirándulók-
nak Migály Béla tanárhoz intézett, 
de tulajdonképpen az ifjuságnak 
szóló gyönyörü levelében, amelyet 
tartalmában annyira értékesnek és 

stilusában is annyira szerencsésen 
sikerültnek tartunk, hogy úgy itt 
szószerint közreadjuk a következők-
ben:

„Kedves Barátom! A mennyire 
nagyra becsülöm és a mennyire be-
cses előttem az a megtiszteltetés, a 
melyben szerény hajlékomat a jász-
apáti főgyimnasium első osztálya 
kedves megjelenésével kitüntette, ép 
annyira sajnálom, hogy nem voltam 
jelen és hogy épen ma kellett távol 
lennem az én otthonomtól.

Szerettem volna minden egyes 
látogatómmal kezet szorítani és 
mindnyájuknak elmondani, hogy az 
kertem egy angol rendszerü diszkert 
akar lenni s mint ilyen egy darab ter-
mészetet, egy kis ligetet varázsol a 
ház tájékára. Nem célja, hogy hasznot 
hozzon; néhány kosár gyümölcsön 
kívül alig termel valamit a gyomor 
számára és eltekintve a nem nagyon 
sok tüzifától, a melyet a fák rendsze-
res kezelése mégis produkál, a konyha 
nem sok hasznot lát belőle.

De az ember lelke nem csak a ha-
szonnak örül és nem csak az az ember 
haszna, a mit a gyomor és a konyha 
szempontjából lehet hasznosnak 
mondani. Mert egy kert, mely a nyá-
ri forróság idjén hüvös árnyékot tart, 
télen pedig örökzöldjével a szemet-
lelket gyönyörködteti, nem csak az 
éneklő madaraknak ad hajlékot, ha-
nem a munkában fáradozó embernek 
is értékessé, kedvessé teszi az otthont. 

És így az öröm, a mit nyújt, nagyobb 
és tovább tart, mint az a gyögyörüség, 
a mit a hasonló nagyságu veteményes 
kertek a gyomornak szolgáltatnak.

A ki fát ültet, jó barátot hoz a 
házába; minden fa jó barátja az ő 
nevelőjének; örömet szerez fejlődé-
sével, őszi hervadásával és tavaszi 
ébredésével.

Ma az én kedves vendégeim csak 
csontvázat látták annak a kertnek, a 
mely májusban felölti az ő díszes kön-
tösét és a nagy természet egy ellopott 
kis darabját mutatja be: egyoldalon 
fejlődő kis erdőt, amely egy vad virá-
gokkal teljes kis mezőséget zár körül.

Szerezze meg az örömet akkor 
ismét a kert gazdájának a jászapáti 
főgymnasium első osztálya, a mely-
nek szivéből minden jót kiván lelkes 
barátja Vágó Pál.”

A szép levelet Migály Béla tanár 
legközelebbi óráján felolvasta a nö-
vendékek előtt, akik azt nagy figye-
lemmel hallgatták”

Jászapáti és Vidéke
1913. január 12.

A könyvtár helytörténeti anyagá-
ból válogatta: Csintalan Dóra

(Eredeti helyesírással)

Képaláírás: Vágó Pál festőművész 
jászapáti kertjében, műterme előtt 
kedvenc karosszékében ül
Forrás: OSZK EPA: fénykép a 
Vasárnapi Ujságból

Karácsonyi 
koncert

A Rácz Aladár Zeneiskola kará-
csonyi koncertjét láthatták-hallhatták 
azok a zene iránt érdeklődők, akik 
december tizenhatodikán ellátogat-
tak a Pájer Antal Művelődési Ház-
ba. Burik Bernadett, a Rácz Aladár 
Zeneiskoláért Alapítvány elnökének 
köszöntője után az AMI tanárai és 
diákjai összesen húsz műsorszámot 
adtak elő. Megszólaltatták a zongorát, 
a gitárt, a hegedűt, a klarinétot, de 
énekszó is felcsendült az est folyamán 
a közönség legnagyobb örömére.
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Egyre nő a Familya ereje
Idén ünnepelheti megalakulásának 
huszadik évfordulóját a jászapáti 
Familya SC, amely 2003-ban né-
hány erőemeléssel foglalkozó lelkes 
fiatalnak köszönhetően kezdte meg 
működését. 2022-ben is szép ered-
ményeket hoztak versenyzőik, és az 
idei évnek is komoly tervekkel in-
dulnak neki.

Szőrös Zoltán

Mint Béres Zsolt, a klub vezetője 
és egyben egyik versenyzője elmond-
ta, évente általában három-négy ver-
senyen vesznek részt, és így volt ez ta-
valy is. Az országos felnőtt bajnoksá-
gon – melyet Debrecenben rendeztek 
–, soraikból Nagy Balázs kiemelkedő 
eredményt produkálva 3. helyet szer-

zett. Ezt követően a Masters magyar 
bajnokságon Béres Beatrix 69 kg-ban 
3. lett, Juhász Attila masters I-es ka-
tegória 83 kg-ban második helyen 
végzett, míg ugyanitt Béres Zsolt a 
dobogó harmadik fokára állhatott fel. 
Jancsó László szintén masters I-ben a 
105 kg-osok között ugyancsak a har-
madik legjobbnak bizonyult.

Az edzések Béres Zsolt szakmai 
irányításával zajlanak, átlagosan 
15-20 fő sportol náluk, az ifjúsági-
aktól a felnőtteken át az „öregekig”, 
de akadnak hölgyek is, akik ezt a 
sportágat választják.

És hogy miért is? Béres Zsolt sze-
rint a rendszeres sport nemcsak fizi-

kálisan, de mentálisan is erősít. A ki-
tartás, az akaraterő az edzések során 
fejleszthető, és mindez a civil életben, 
például a munkahelyen is hasznosul, 
különösen fiatalok esetében pedig az 
önfegyelem is erősödhet – tette hozzá 
a klubvezető.

Kezdetben csak családtagok spor-
toltak náluk – innen is ered a klub 
elnevezése –, később ismertté és nép-
szerűvé vált a településen ez a lehető-
ség. Az eltelt majd’ két évtized alatt 
kialakult egy állandó mag, de termé-
szetesen mindig akadnak új jelentke-
zők, és várják is az erőemeléshez ked-
vet érzőket.

A sportág három fogásból – fel-
húzás, guggolás és fekvenyomás – áll, 
először ezeknek a technikáját kell 
megtanulni. Mindenkinek vannak 
erősségei, gyengeségei, mindezeket 
igyekeznek fejleszteni, hiszen így 
lehet jó eredményt elérni. Egy kez-
dőnek – heti 3-5 edzéssel – legalább 
egyéves munka kell, hogy versenyen 
is elindulhasson, de ez egyéni ambí-
ció függvénye is.

Juhász Attila, aki az egyik legré-
gebbi versenyző, elmondta, szeretni 

kell az edzéseket, amelyeken önbizal-
mat, állóképességet és sikerélményt 
tudnak szerezni. A versenyek által 
visszajelzést kapnak, hogy mire képe-
sek, úgy érzi, a befektetett munkának 
köszönhetően egyre magasabb szin-
ten állnak.

Jancsó László hat éven át csak az 
edzéseken vett részt saját örömére, 
tavaly meggyőzték, próbálja ki magát 
versenyen is, az elért harmadik hely 
kimondottan biztató kezdés. Szemé-
lyes csúcsának megdöntése a követke-
ző cél, mint ahogy a Familya SC-nek 
is megvannak az idei céljai.

Több versenyzővel is szeretnének 
ott lenni a Budapesten megrende-
zendő Európa-bajnokság mezőnyé-
ben, és ott minél jobb eredménnyel 
bizonyítani. 

Az edzőtermüket önerőből alakí-
tották ki, mint ahogy az eszközöket 
is saját forrásaikból szerzik be. Ami 
húsz év alatt sem változott, hogy jó 
hangulatban, szinte családiasan edz-
dzenek. Ez a közösségi szellem, össze-
tartás a hétköznapi felkészülésben és 
a versenyek során is növeli a Familya 
tagjainak erejét.

Az Ézsi lett a műfüves bajnok

Két – a járványhelyzet miatt – nem 
teljes műfüves bajnokság után 
2022-ben már a tavaszt és az őszt is 
végig játszhatták a csapatok a jász-
berényi városi kispályás foci küz-
delmeiben. 

sz. z.

Az I. osztály bajnoki címét szoros 
küzdelemben, végül hárompontos 
különbséggel szerezte meg az apáti 
illetőségű Ézsi-Trapéz. A Frikk Róbert 

Fejezetek 2022 városi sporttörténéseiből
Februárban táncos napot tartott a 
Bója Gréta által vezetett NSF Dance 
Family. A klub tagjai az év során 
az edzések, versenyek és fellépések 
mellett több jótékonysági akcióban 
is részt vettek.

***

Tavasztól már az esti órákban 
is használhatóak a jászapáti tenisz-
pályák, miután a szakosztály tagjai 
összefogásuknak és sok társadalmi 
munkának köszönhetően kialakítot-
ták a világítást, a lámpaoszlopokkal, 
reflektorokkal és minden szükséges 
tartozékkal. Szeptemberben az Ádám 
Ferenc-Utasi László páros Gyöngyö-
sön nyert páros tornát. 

***

Kiválóan szerepeltek a Kígyó 
Dojo Harcművészeti Egyesület ver-
senyzői dr. Nagy-Hinst István veze-
tésével. Februárban Pestszentimrén, 
márciusban a budapesti Európa Ku-
pán szereztek számos értékes helye-
zést, a klubvezető életrajzát pedig a 
Britishpedia nevű enciklopédia mun-
katársai méltónak találták a megje-

lentetésre a Magyarország kiemelke-
dő személyiségei című kiadványban.

***

Az Ézsi-Trapéz kispályás labda-
rúgói is halmozták a sikereket. Feb-
ruárban Jászszentandráson, a Banka 
Ferenc emléktorna első helyét sze-
rezték meg, majd a szabadtéri szezon 
kezdeteként az I. SOCCA Tehetség SE 
jótékonysági tornán diadalmaskod-
tak Jászberényben. A versenysorozat 
budapesti döntőjét megnyerve aztán 
kvalifikálták magukat a szakág Baj-
nokok Ligája szlovéniai küzdelmeibe, 
ahol a csoportból továbbjutva, a leg-
jobb tizenhat közé sikerült bekerül-
niük. Nem mellékesen novemberben 
Jászberény 2022. évi városi bajnoki 
címét is begyűjtötték. (Lásd külön cik-
künket a jobboldali két hasábon fent!)

***

Bronzéremmel zárták a bajnoksá-
got Jászapáti megyei II. osztályú fel-
nőtt labdarúgói, akik tavaszi szerep-
lésük során az addig veretlen listave-
zetőt is legyőzték. Az új bajnokságnak 
Tajti József egészségügyi okokból tör-

tént lemondása után Menyhárt Dániel 
játékos-edző irányításával vágtak neki, 
ahol az őszt a dobogó második fokán 
zárták. Fájdalmas veszteség volt a 
szakosztály, valamint a város sport- és 
közélete számára Birkás Ferenc halála, 
aki 65 éves korában tragikus hirtelen-
séggel hunyt el szeptember 18-án.

***

Az első félév eredményes munká-
jának betetőzéseként augusztusban a 
Budapesti Honvéddal kötött együtt-
működési megállapodást a Jászapáti 
VSE birkózószakosztálya.

***

A Jászapátiból elszármazott Lubics 
Szilvia ultrafutó októberben USA Utah 
államában egy 383 km-es sivatagi és 
sziklás terepen rendezett versenyen 
vett részt és ért el harmadik helyezést. 
A kiváló sportoló november 25. és dec-
ember 1. között már az Antarktisz hó- 
és jégmezőin küzdött az elemekkel, 
ahol az adott idő alatt lefutott táv volt a 
„mérce”, és összesen 197 km-t teljesítve 
a hölgyek között első helyezett lett.

Összeállította: Szőrös Zoltán

által vezetett gárda sokadszor bizo-
nyította, nemcsak a Jászság, de a régió 
legjobbjai közé tartoznak.

A bajnokcsapat tagjai, felső sor, 
balról: Ambrus Dávid, Balogh Zsolt, 
Banya Róbert, Miskolczi János, Tóth 
Martin, Frikk Róbert. Alsó, sor bal-
ról Somodi Krisztián, Tajti Norbert, 
Szabó Balázs, Nagy Attila. Játszott 
még: Szerencsi József, Mile Krisztián, 
Vugadovszki Z. János, Kátai Ádám, 
Farkas János, Madarasi József, Korsós 
Konrád, Móczó Norbert, Volyák Péter.


